seorang wali Allah keturunan Arab bertarikh 1029 M (419 H) ditemukan

di Pihan, Pahang.

Patani diperkirakan muncul pada tahun 1390 M, Raja Islam pertama

Kerajaan Patani adalah Sultan Isma‟il Syah (1500-1530).Ia peletak dasar

Kerajaan Malayu Islam Patani. Sejak kemuculan Kerajaan Islam Patani

ini selalu berjuang untuk melepaskan diri pengaruh Siam.

Islam ke Patani adalah ditemukannya batu bertulis (prasasti) di sungai

Teras Terengganu, bertarikh 4 Rajab tahun 702 H bertempatan dengan 22

Febuari 1387 M.142 ada juga batu nisan di Champa yang bertarikh 1039 M,

sedangkan di Semenanjung Tanah Melayu ditemukan batu nisan seorang

wali Allah keturunan Arab bertarikh 1029 M (419 H) ditemukan di Pihan,

Pahang.

Patani diperkirakan muncul pada tahun 1390 M, Raja Islam

pertama Kerajaan Patani adalah Sultan Isma‟il Syah (1500-1530). Ia

peletak dasar Kerajaan Malayu Islam Patani. Sejak kemuculan Kerajaan

Islam Patani ini selalu berjuang untuk melepaskan diri pengaruh Siam.

Pembaharuan Pendidikan Islam Dalam Perspektif Tuan Guru Haji Sulong Al-Fathoni

Demikian surat keterangan ini kami perbuat untuk dapat di pergunakan seperlunya. Terima

kasih.

Billahi Fee Sabililhaq, Fastabiqul Khairaat

Wassalamu’alaikum Wr. Wb.

Medan, 25 Rajab 1439 H.

12 April 2018 M.

Ketua Umum PMIPTI Sekritaris Umum

Muhammad Kamal Waedaoh Tuan Sufian Tonitae

GEMBAR : Isteri dan Sahabatnya mencari Haji Sulung di Tasik Singgora

GAMBAR : Masjid Sultan Muzaffar Shah 1530-1564 atau Masjid Gerisik, Patani

GAMBAR : Pintu Gerbang Negeri Patani Darussalam